
Aanwijzingsbesluit hondenlosloopterrein Burgemeester Kemmelaan Duiven 

Het college van de gemeente Duiven, 

  

Gelet op artikel 2:57 tweede lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Duiven 2025 (hierna: APV); 

  

Overwegende dat: 

- Artikel 2:57 eerste lid, aanhef en onder b, van de APV bepaalt dat het de eigenaar of houder van 

een hond verboden is die hond te laten verblijven of te laten lopen binnen de bebouwde kom op 

een openbare plaats als de hond niet is aangelijnd; 

- Het college op grond van het tweede lid van artikel 2:57 van de APV plaatsen kan aanwijzen waar 

het verbod genoemd in het eerste lid, aanhef en onder b. van de APV niet geldt waardoor honden 

op de aangewezen plekken los mogen lopen; 

- In het vastgestelde hondenbeleidsplan van 8 november 2022 (ingegaan op 1 januari 2023) 11 

hondenlosloopgebieden zijn aangewezen; 

- De gemeenteraad in de vergadering van 25 maart 2025 per motie heeft aangegeven om aan de 

Burgemeester Kemmelaan een hondenlosloopterrein te realiseren. 

Besluit: 

De locatie aan de Burgemeester Kemmelaan volgens bijgaande situatietekening aan te wijzen als plaats 

waar honden niet aangelijnd hoeven te worden. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking op het gemeenteblad van Duiven. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Duiven op 8 

juli 2025. 

Burgemeester en wethouders gemeente Duiven 

D.D.J. (David) de Vries 

loco-secretaris 

J.V. (Joyce) Zwaga-Komen 

loco-burgemeester 

Nr. 313911 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Duiven 

Gemeenteblad 2025 nr. 313911 17 juli 2025 1 



Bijlage  1 Situatietekening 
  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Maak dan binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend 

is gemaakt bezwaar. Dit kan via https://www.duiven.nl/bezwaar-en-beroep. 

Gemeenteblad 2025 nr. 313911 17 juli 2025 2 

https://www.duiven.nl/bezwaar-en-beroep

